

הארץ

משפט ופולילים

הרב הראשי יצחק יוסף השתתף בחתונת בתו של חשוד בתקיפה מינית של תלמידי ישיבה

הרב יצחק טופיק, שעומד יחד עם אחיו בראש ישיבת "באר יהודה" בירושלים, חשוד שפגע מינית בתלמידים, והתיק בעניינו מחכה להכרעת הפרקליטות. "כששמעתי על השתתפות הרבנים בחתונה התפרקתי", סיפר אחד התלמידים שהעיד נגדו

התראות במייל

אהרן רבינוביץ

26 ביוני 2023

הרב הראשי יצחק יוסף השתתף בשבוע שעבר בחתונת בתו של הרב יצחק טופיק, ראש ישיבת "באר יהודה" מירושלים, החשוד שתקף מינית את תלמידיו. בחתונה השתתפו שורה ארוכה של רבנים בכירים וראשי ישיבות, מלבד הרב הראשי. נגד טופיק הוגשו תלונות של תלמידים לפיהן תקף אותם מינית בזמן לימודיהם בישיבה, ובתום חקירת המשטרה הועבר התיק לפרקליטות שצריכה להכריע אם להעמיד אותו לדין.

"אתמול כששמעתי על השתתפות הרבנים בחתונה התפרקתי", סיפר הבוקר (שני) ל"הארץ" אחד מתלמידי הישיבה לשעבר שהעידו נגד טופיק. התלמיד סיפר כיצד, מאז שהיה בן 14 ועד שנישא, טופיק ביצע מניפולציות כדי לגרום לו לשתף פעולה עם מעשיו. "הוא הסביר שהכל מותר על פי ההלכה והוא יודע זאת כי הוא פוסק. לאחר מכן הוא הסביר לי שאני זה שגורם לו לבצע את המעשים והאחריות היא עליו".

בימים אלו הוא מתמודד בעיקר עם תחושת האשמה שהצליח טופיק לגרום לו להרגיש באותם ימים. "לראות את הרבנים ואת הרב הראשי משתתפים באירוע שלו זה מעלה בי שוב את תחושות האשם", הוא מעיד. "לא הצלחתי לישון כל הלילה אתמול, זה פירק אותי. עבודה עצמית של שנים ירדה לטמיון". ראשי הישיבה ממשיכים להכחיש את המיוחס להם. על פי מידע שהגיע לידי "הארץ", הרב יוסף וכן רבנים נוספים שהשתתפו באירוע, מודעים לעדויות הרבות נגד טופיק.

העדויות נגד טופיק ואחיו משה, שעומד בראש הישיבה יחד עמו, התפרסמו באוגוסט 2021 לאחר שבית דין חרדי, ששמע את עדויות התלמידים, פרסם פסק הלכה האוסר ללמוד בישיבת "באר יהודה". פסק הדין החריג קרא לתלמידים שנפגעו לפנות למשטרה בהקדם. "יצחק ומשה טופיק מהווים סכנה חמורה לבחורים", קבעו הדיינים. "המדובר בעשרות בחורים, משך כמה וכמה שנים, שנפגעו מהם בצורה קשה בדברים חמורים שלא נוכל להעלות על הכתב, ואף בתקופה זו נמשכים המעשים החמורים".

לפי קביעת בית הדין, האחים טופיק אינם יכולים להימצא בקשר עם בני נוער, לאחר שהפרו התחייבויות שנועדו למנוע את הפגיעות. הדיינים הזהירו כי "המסייעים בניסיונות טיוח העובדות וסיהור השרץ, גדול עוונם מנשוא". "הארץ" נודע כי בפני בית הדין הופיעו עשרה בוגרי הישיבה, וכי רובם העידו נגד יצחק טופיק, שהמעשים המיוחסים לו חמורים יותר. תיק החקירה שנפתח בעקבות התלונות מתמקד ביצחק ולא באחיו.

על פסק הדין היה חתום גם הרב ציון בוארון, לשעבר חבר בבית הדין הרבני הגדול ומועמד לתפקיד הרב הראשי לישראל. כבר לפני כחמש שנים הזהיר בוארון מפני האחים, אבל אז לא הורה לנקוט נגדם צעדים כלשהם ופסק הדין לא פורסם בתפוצה רחבה. בשולי פסק הדין שפורסם לפני כשנתיים כתב בוארון: "עתה ישבו פעם נוספת חמישה רבנים חכמים וכתבו פסק דין חריף יותר, באופן שלעניות דעתי אין מוצא אחר מן המסקנות שכתבו".

באותה תקופה חתם יצחק טופיק על התחייבות שלא לשהות ביחידות עם תלמידיו, "לא במבחן ולא בריאיון, לא בלימוד, לא בישיבה ולא בבית". "לא אלמד חברותא עם שום בחור, רק עם שלושה ומעלה... לא אכנס לפנימייה בשום אופן ולא אשתתף בטיולים שנערכים עם התלמידים", הצהיר. כמו כן, הוא התחייב שלא להעביר עוד "הדרכת חתנים" - הסבר על יחסי מין לתלמיד ערב חתונתו - שעל פי כמה עדויות, טופיק ניצל מסגרת זו לתקוף מינית תלמידים.

למרות זאת, הלימודים כיום בישיבה מתנהלים כסדרם, כשהאחים טופיק ממשיכים לעמוד בראשה. באופן רשמי מי שמוגדר כנשיא הישיבה הוא אביהם, הרב אליהו טופיק, אך יצחק ומשה הם ראשי הישיבה בפועל.

מלבד הרב הראשי יוסף השתתפו בחתונה בשבוע שעבר גם ראש ישיבת מיר, יצחק אזרחי, נשיא "איגוד עמלי התורה", שלמה זעפרני, השר במשרד החינוך, חיים ביטון, וכן פוליטיקאים נוספים מש"ס.

מהרב הראשי יצחק יוסף נמסר כי "הראשון לציון אינו מכיר את פרטי המקרים המתוארים בפנייתכם. יחד עם זאת יודגש, כי הרב איננו מקיים כל קשר עם האישים המוזכרים בפנייתכם. השתתפותו באירוע כמו באירועים אחרים של המשפחה נובעת מקשרי משפחה אדוקים עם סב וסבתה של הכלה שאין חולק כי אין כל טענה המיוחסת כלפיהם".

לחצו על הפעמון לעדכונים בנושא:

הרבנות הראשית  חרדים 